
Seduta del

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

n°

OGGETTO:

01/02/2018 3

PRIMA VARAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI
PUBBLICI ANNI 2018 - 2020 ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI
PUBBLICI PER L'ANNO 2018

L'anno                                 , il giorno                               , del mese di                         , alle ore            ,
nella sala delle adunanze consiliari, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è
riunito il Consiglio Comunale in

UNO FEBBRAIO 18.45

CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

DUEMILADICIOTTO

ORIGINALE

sessione straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione.
All'appello risultano:

Presenti Assenti

DI GIUSEPPANTONIO ENRICO CLEMENTE  X1

SISTI PAOLO VALENTINO X  2

TOZZI MARIA VITTORIA X  3

PETRAGNANI DANILO X  4

GALANTE MARIA ANGELA X  5

DI NARDO RAFFAELE X  6

SANTOMERO LORENZO X  7

GIAMMARINO VIVIANA  X8

POCETTI CRISTINA X  9

STANTE FAUSTO TOMMASO X  10

D'AMARIO FABRIZIO X  11

CASTURA' MARIA TIZIANA X  12

CARAVAGGIO GUIDO  X13

10 3

       Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA  incaricato della
redazione del verbale.

       Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l'Avv. SISTI PAOLO VALENTINO , nella
sua qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

Il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 3 del 01/02/2018 - Pagina 1 di 6



Argomento posto al n. 3 dell' ODG
Inizio discussione ore: 19:10
Assenti: Di Giuseppantonio Enrico Clemente, Giammarino Viviana, Caravaggio Guido.
Consiglieri presenti e votanti n.10
Il Vice Sindaco cede la parola al Consigliere delegato ai Lavori pubblici, Danilo Petragnani, per l' illustrazione
del punto all' ordine del giorno.
Il consigliere  Petragnani spiega  che  le  variazioni al programma  delle  opere  pubbliche  proposte  si  rendono
necessarie sia per il progetto già trattato nel punto precedente  della  presente  seduta, sia  per inserire  il lavoro
di efficientamento  energetico  della  scuola  primaria  M.  Bianco, di €  100.000,00, totalmente  finanziato  dalla
Regione Abruzzo.
Il consigliere  D' Amario dichiara  di essere  favorevole  a  quanto  indicato,  avendo  precisato  nella  precedente
discussione il proprio punto di vista sui lavori cimiteriali.
Il Vice Sindaco, verificato che non vi sono altri interventi, mette ai voti la proposta.
A seguito di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il Testo Unico delle  leggi sull' ordinamento  degli enti locali approvato  con  D.Lgs  18  agosto
2000, n. 267;

VISTA  l' allegata  proposta  relativa  all' oggetto  su  indicato,  corredata  dai  pareri  espressi  dai
competenti funzionari dell' Ente ai sensi dell' art. 49 del T.U. degli enti locali;

RILEVATO che i pareri suddetti sono favorevoli;

Con votazione unanime resa per alzata di mano dai dieci componenti presenti e votanti;

D E L I B E R A

di adottare e  far proprio il provvedimento risultante  dall' allegata  proposta, recependola  integralmente  in tutte
le sue parti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Inoltre;

Su conforme proposta del presidente e stante l' urgenza;

Con voti Favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, consiglieri presenti e votanti n.10,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 3 del 01/02/2018 - Pagina 2 di 6



IL SOTTOSCRITTO
PREMESSO che l' art.  21, comma 1 del D. Lgs.  n.  50 del 18.4.2016 dispone  che  le  Amministrazioni e  gli
enti aggiudicatori adottano il programma triennale  dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali,
da approvarsi nel rispetto dei documenti programmatici e in coerenza con il bilancio;

RICORDATO  che,  con  l' introduzione  del  nuovo  sistema  armonizzato  contabile,  il  D.  Lgs.  118/2011  ha
introdotto  il Documento  Unico  di Programmazione  (D.U.P.)  che,  in  materia  di programmazione,  funge  da
quadro all' interno del quale devono essere declinati gli altri strumenti di programmazione di maggior dettaglio,
ivi compresa la programmazione triennale delle OO.PP.;

RICHIAMATE:
- la  deliberazione  consiliare  n.  63  del  21.12.2017  di  approvazione  del  Programma  Triennale  dei  Lavori

Pubblici per gli anni 2018/2020 e l' Elenco Annuale dei Lavori Pubblici per l' anno 2018 di questo Ente, dei
lavori di singolo importo superiore ad €. 100.000,00, redatto secondo lo schema di cui al D.M. 24.10.2014;

- la  deliberazione  del Consiglio  comunale  n.  64  in  data  21  dicembre  2017,  con  cui  è  stato  approvato  il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2018/2020;

- la  deliberazione  del Consiglio  Comunale  n.  65  in  data  21  dicembre  2017, con  cui è  stato  approvato  il
bilancio di previsione esercizio finanziario 2018/2020;

RAVVISATA  l' esigenza  di  apportare  una  prima  variazione  a l  Programma  Triennale  dei  Lavori
Pubblici per gli anni 2018/2020 e  l' Elenco  Annuale  dei Lavori Pubblici per  l' anno  2018  al fine  di inserire  i
seguenti due  interventi nell' elenco  annuale  2018, per  i quali sono  state  di recente  definite  le  procedure  di
finanziamento, come meglio specificato nel prosieguo dell' atto:
a) lavori di “finanza  di progetto  ex  art.  183  comma  15  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  per  la

realizzazione  e  gestione  di  nuovi  loculi  c imiteria li  a ll' interno  del  c imitero  comunale  del
capoluogo”,  che  prevedono  una  spesa  complessiva  di  €  891.200,00,  con  risorse
economiche  a  tota le  carico  del  soggetto  privato   proponente ,  il  quale  potrà  remunerare
l' investimento mediante  i proventi delle  concessioni dei loculi c imiteria li realizzati;

b) P OR  FESR  Abruzzo  2014-2020, asse  IV  –  promozione  di  un'economia  a  basse  emissioni
di  carbonio  -  Azione  4.1.1.  -  lavori  di  effic ientamento  energetico  della  scuola  primaria
“M.Bianco”,  che prevede una spesa  complessiva  di €  100.000,00  a  tota le  carico  dei fondi
europei del c ita to P OR FESR 2014-2020;

TENUTO  CONTO ,  per  quanto  concerne  l' intervento  a lla  le ttera  a)  del  precedente  e lenco,
che:
- con  deliberazione  giuntale  n.  158  del  26.10.2017  si  dava  a tto  in  via  preliminare

dell' interesse  pubblico dell' inizia tiva  proposta  a i sensi dell' art.  183  comma  15  del D.  Lgs.
50/2016 e  s.m.i. ,  dalla  ditta  De Francesco  Costruzioni Sas  con  sede  in  Via  Aldo  Moro  n.
4  –  86090  Castelpetroso  (IS),  re la tiva  a i  lavori  di  “finanza  d i  progetto  ex  art.  183
comma 15  del D. Lgs.  50 /2016  e  s.m.i.  per la  rea lizzazione e  gestione  d i  nuovi  loculi
c imiteria li  a ll' interno  del  c imitero  comunale  del  capoluogo” ,  lavori,  quindi,  non
presenti  negli  strumenti  di  programmazione  approvati  da  questo  Ente  sulla  base  della
normativa vigente;

- con  deliberazione  consiliare  odierna  è  sta to  approvato  il  progetto  di  fa ttibilità  tecnica  ed
economica  predisposto  dalla  ditta  proponente  re la tivo  a lla  c ita ta  proposta  di  project
financing,  aggiornato  e  ritrasmesso  in  data  29.11.2017,  secondo  le  richieste  di  modifica
fornite  con cita ta  deliberazione giuntale  158 del 26.10.2017, per un importo  complessivo  di
euro 891.200,00 IVA inclusa;

TENUTO  CONTO ,  per  quanto  concerne  l' intervento  a lla  le ttera  b)  del  precedente  e lenco,
che:
- con  determinazione  DP C025/225  del  23.11.2017,  la  Regione  Abruzzo  ha  approvato  la

graduatoria  dei  71  comuni  ammessi  a  finanziamento  sui  fondi  P OR  FESR  ABRUZZO
2014-2020, ASSE IV –  promozione di un'economia a  basse  emissioni di carbonio  -  Azione
4.1.1;  e  che  con  successiva  nota  P rot.  n.  300883/17  del  24.11.2017  la  stessa  Regionale
Abruzzo  ha  comunicato  a  questo  Comune  l' ammissione  a l  finanziamento  pubblico  di  che
tra ttasi,  richiedendo  i  documenti  per  la  definizione  e  formalizzazione  del  contributo
concesso;

- con  deliberazione  giuntale  n.  189  del  29.12.2017  è  sta to  approvato  il  progetto  definitivo

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 3 del 01/02/2018 - Pagina 3 di 6



esecutivo  per  i lavori di che  tra ttasi di “Effic ientamento  energetico  della  scuola  primaria
M.  Bianco”,  che  prevede  una  spesa  complessiva  di  €  100.000,00  tota lmente  finanziabile
con i fondi dal P OR FESR ABRUZZO 2014-2020, ASSE  IV  –  promozione  di un'economia
a basse  emissioni di carbonio, Azione 4.1.1;

DATO ATTO che
- ai sensi dell' art. 172, comma 01 - d) del D.Lgs.  n.  267/2000 e  s.m.i., l' Elenco Annuale  ed il Programma

Triennale delle Opere Pubbliche devono essere approvati dalle Amministrazioni aggiudicatarie unitamente
al Bilancio preventivo del quale fanno parte integrante;

- il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel Documento Unico di Programmazione dell' ente,
predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della  programmazione di cui all' allegato
n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 

RILEVATO  pertanto necessario procedere  ad approvare  la  prima  variazione  del programma  triennale  dei
lavori pubblici 2018-2020 ed elenco annuale  2018 e  con contestuale  aggiornamento del Documento  Unico
di P rogrammazione (DUP ) previsto dall' art.  170 del TUEL  (Testo  unico  degli Enti locali),  per
l' inserimento dei due citati interventi da attuarsi nel corso del corrente esercizio finanziario 2018;

RISCONTRATO  che  alla  data  odierna  non  è  stato  ancora  emanato  il  decreto  del  Ministro  delle
infrastrutture  e  dei trasporti, di concerto  con  il Ministro  dell' economia  e  delle  finanze,  previsto  dall' art.  21,
comma 8, del citato D.Lgs. 50/2016;

RICHIAMATO il decreto del Ministro delle  infrastrutture  e  dei trasporti 24  ottobre  2014  che  approva  la
procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, dei
suoi aggiornamenti annuali e dell' elenco annuale dei lavori pubblici;

CONSIDERATO  che,  in  base  all'assetto  organizzativo  dell'Ente  è  individuato  quale  responsabile  della
programmazione dei lavori pubblici, il Responsabile  del Settore  IV –  Lavori Pubblici e  Manutenzioni a  cura
del  quale,  sulla  base  delle  indicazioni  dell' Amministrazione  comunale  ed  in  raccordo  con  il  Settore  II  –
Finanza  e  Contabilità,  è  stato  predisposto  l' allegato  aggiornamento  al  programma  triennale  2018/2020  e
l' elenco annuale 2018, di cui al citato Decreto Ministeriale, inserendo i due citati interventi aggiuntivi;

VISTI:
- il D.M. 24.10.2014 (Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 05.12.2014 n. 283);
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull' Ordinamento degli enti Locali;
- D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

P R O P O N E

1) di RITENERE la premessa, anche se materialmente qui non trascritta, parte integrante e sostanziale
del presente atto e motivazione ai sensi dell' art. 3 della L. n. 241/1990  s.m.i.;

2) di  APPROVARE,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  ed  ai  sensi  dell' art.  21  del  D.  Lgs.
18.4.2016 n.  50 e  dell' art.  42, lettera  b) del T.U.  approvato  con  D.  Lgs.  267/2000, le  modifiche  al
Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  per  gli  anni  2018/2020  e  l' Elenco  Annuale  dei  Lavori
Pubblici per l' anno 2018 di questo Ente, aggiungendo i seguenti nuovi interventi descritti in premessa:
a) lavori di “finanza  di progetto  ex  art.  183  comma  15  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.

per  la  realizzazione  e  gestione  di  nuovi  loculi  c imiteria li  a ll' interno  del  c imitero
comunale  del  capoluogo”,  che  prevedono  una  spesa  complessiva  di  €  891.200,00,
con  risorse  economiche  a  tota le  carico  del  soggetto  privato   proponente ,  il  quale
potrà  remunerare  l' investimento  mediante  i  proventi  delle  concessioni  dei  loculi
c imiteria li realizzati;

b) P OR  FESR  Abruzzo  2014-2020,  asse  IV  –  promozione  di  un'economia  a  basse
emissioni  di  carbonio  -  Azione  4.1.1.  -  lavori  di  effic ientamento  energetico  della
scuola  primaria  “M.Bianco”,  che prevede una  spesa  complessiva  di €  100.000,00  a
tota le  carico dei fondi europei del c ita to P OR FESR 2014-2020;

3) di  APPROVARE  pertanto,  le  seguenti  schede  costituenti  il  Programma  Triennale  dei  Lavori
Pubblici per gli anni 2018/2020 e  l' Elenco  Annuale  dei Lavori Pubblici per  l' anno  2018, aggiornate
con  gli  interventi  introdotti  al  precedente  punto  2,  e  redatte  secondo  lo  schema  di  cui  al  D.M.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 3 del 01/02/2018 - Pagina 4 di 6



24.10.2014, ed allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:
- Scheda 1 “Quadro delle Risorse disponibili;
- Scheda 2 “Articolazione copertura finanziaria”;
- Scheda 3 “Elenco annuale;

4) di MODIFICARE il Documento Unico di Programmazione (DUP) –  Periodo 2018/2020 (Art.  170,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000), di cui alla nota di aggiornamento approvata con Deliberazione del
Consiglio comunale n. 64 del 21/12/2017, inserendo nell' elenco, negativo, delle nuove opere  pubbliche
da realizzare, i lavori di cui alle lettere a) e  b) del precedente punto 2;

5) di DISPORRE la pubblicazione del presente atto all' albo pretorio on-line  e  nella  sezione dedicata  di
“Amministrazione Trasparente”;

3) di  DARE  ATTO  che  la  presente  Deliberazione  costituisce  allegato  alla  relativa  variazione  di
Bilancio di previsione 2018 e del Bilancio pluriennale 2018/2020;

6) di DARE MANDATO al Responsabile del Settore “Lavori Pubblici e  Manutenzioni”  dell' attuazione
del presente atto.

IL SINDACO
       F.to Enrico Clemente Di Giuseppantonio

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 3 del 01/02/2018 - Pagina 5 di 6



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALEIL PRESIDENTE
Dott.ssa Colaiezzi MariellaSISTI PAOLO VALENTINO

Il  sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nell'albo pretorio on-line di questo Comune il_______________n° Reg.____________ 

e vi rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1°  del T.U.E.L.

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U.E.L.

Fossacesia, lì____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

è divenuta esecutiva il giorno ______________________ perchè decorsi 10 giorni da quello seccessivo al

completamento del periodo di pubblicazione fissato dall'art. 124, comma 1 del T.U.E.L.

Fossacesia, lì____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Colaiezzi Mariella

Il  sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, ATTESTA che lal presente deliberazione:

06/02/2018

06/02/2018

Dott.ssa Colaiezzi Mariella

VISTO

Pareri di cui all'art. 49 del T.U. degli enti locali

per quanto di competenza si esprime parere tecnico:

PARERE FAVOREVOLE

VISTO
per quanto di competenza si esprime parere contabile:

FAVOREVOLE

Fossacesia, lì ______________ Fossacesia, lì ______________26/01/2018 26/01/2018

Il Responsabile del Settore Il Responsabile del Servizio Finanziario

................................................................................... .................................................................................

DI GIUSEPPE MARIAROSASGARIGLIA SILVANO

Proposta di Deliberazione di Consiglio N° 156 del 25/01/2018

ed art. 32, comma 1°, della legge 18.6.2009, n. 69.

168

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 3 del 01/02/2018 - Pagina 6 di 6



SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI FOSSACESIA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIE RISORSE Disponibilità finanziaria secondo anno
Importo Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Trasferimenti di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs n.
163/2006

Stanziamenti di bilancio

Altro

Totali

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Disponibilità finanziaria terzo annoDisponibilità finanziaria primo anno

1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00

0,00 0,000,00 0,00

891.200,00 0,00 0,00 891.200,00

0,000,000,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00

0,001.991.200,00 0,00 1.991.200,00

Il Responsabile del Programma

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

sgariglia silvano

Accantonamento di cui all'art.12, comma 1 del DPR
207/2010 riferito al primo anno

0,00

Importo

Note:



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI FOSSACESIA

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

1.000.000,00
Progetto di riqualificazione sociale e culturale dellarea urbana di Via
Lanciano nei pressi dellex serbatoio idrico, denominato UN TORRE

PER LA CITTÀ
A05/0904033013 0,000,00 1.000.000,00 0,000691 1 N

100.000,00

POR FESR ABRUZZO 2014-2020, ASSE IV  PROMOZIONE DI
UN'ECONOMIA A BASSE EMISSIONI DI CARBONIO - AZIONE 4.1.1.

- LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA
PRIMARIA M.BIANCO

A05/0806033013 0,000,00 100.000,00 0,000692 1 N

891.200,00

FINANZA DI PROGETTO EX ART. 183 COMMA 15 DEL D. LGS.
50/2016 E S.M.I. PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI NUOVI
LOCULI CIMITERIALI ALLINTERNI AL CIMITERO COMUNALE DEL

CAPOLUOGO.

A05/0807033013 0,000,00 891.200,00 891.200,00 010693 1 N

sgariglia silvano

Il Responsabile del Programma

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS.
(4) Vedi tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. N. 163/2006 e s.m.i., secondo le priorità indicate dall’amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorità, 3 = minima priorità).
(6) Da compilarsi solo nell’ipotesi di cui all’art. 53 co. 6 e 7 del D.to L.vo 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d’intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell’appaltatore. In caso affermativo compilare la
scheda 2B.

Note

Totale 0,00 891.200,001.991.200,000,001.991.200,00



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI FOSSACESIA

ELENCO ANNUALE

Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo annualità Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

Codice Unico
Intervento CUI

(2)
CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

Progetto di riqualificazione sociale e culturale
dellarea urbana di Via Lanciano nei pressi dellex
serbatoio idrico, denominato UN TORRE PER LA

CITTÀ

sgariglia silvano 1.000.000,00 1.000.000,00 MIS 1 Pp 2/2018 4/2018S S
45200000-9G91E170002900

03

POR FESR ABRUZZO 2014-2020, ASSE IV 
PROMOZIONE DI UN'ECONOMIA A BASSE
EMISSIONI DI CARBONIO - AZIONE 4.1.1. -

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
DELLA SCUOLA PRIMARIA M.BIANCO

sgariglia silvano 100.000,00 100.000,00 CPA 1 Pe 1/2018 2/2018S S
45300000-0G94D170001200

06

FINANZA DI PROGETTO EX ART. 183 COMMA 15
DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA

REALIZZAZIONE E GESTIONE DI NUOVI LOCULI
CIMITERIALI ALLINTERNI AL CIMITERO

COMUNALE DEL CAPOLUOGO.

sgariglia silvano 891.200,00 891.200,00 COP 1 Pp 2/2018 4/2018S S
45215400-1G98C180000000

05

(1)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3)  Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4)  Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  (1= massima priorità; 3= minima priorità).
(5)  Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

Note

Il Responsabile del Programma

sgariglia silvano

1.991.200,00Totale


